Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2025 403от ____________№_________с.Верховажье
О введении режима «Повышенная готовность»в сельском хозяйстве Верховажскогомуниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защитенаселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенногохарактера», постановлением Правительства Российской Федерации от30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системепредупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», УставомВерховажского муниципального округа, на основании решения Комиссии попредупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечениюпожарной безопасности администрации Верховажского муниципальногоокруга от 15.05.2025 года № 9, в связи со сложившейся агрометеорологическойобстановкой на территории Верховажского муниципального округа и в целяхоперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в сельскомхозяйстве, обусловленные продолжительными затяжными дождями, сильнымпереувлажнением почвы,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с ухудшением агрометеорологической обстановки, срывовсроков посевной кампании на территории Верховажского муниципальногоокруга ввести режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» дляорганов управления и сил единой государственной системы предупреждения иликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального звена ТП РСЧСспасательной службы защиты сельскохозяйственных животных и растений натерритории Верховажского муниципального округа с 16 час. 00 мин. 15 мая 2025года до особого распоряжения.2. Установить муниципальный уровень реагирования в границах территорииВерховажского муниципального округа.

3. Начальнику управления сельского хозяйства и экологии администрацииВерховажского муниципального округа Г.В. Шаманину:3.1. Проинформировать сельскохозяйственные организации о введениирежима «Повышенная готовность» в сельском хозяйстве Верховажскогомуниципального округа посредством соответствующего объявления наофициальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, виных средствах массовой информации.3.2. Совместно со специалистами сельскохозяйственных предприятийокруга провести обследование площадей, предназначенных для посевасельскохозяйственных культур.3.3. Усилить контроль за состоянием почвы и посевовсельскохозяйственных культур.3.4. Осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу в КЧС и ОПБадминистрации Верховажского муниципального округа информацию овозможной прогнозируемой чрезвычайной ситуации в сельском хозяйствеВерховажского муниципального округа.3.5. Разработать план мероприятий по минимизации потерь посевныхсельскохозяйственных культур.4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальникауправления сельского хозяйства и экологии администрации Верховажскогомуниципального округа Г.В. Шаманина.5. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа.6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов